Press Release

2022 年 2 月 10 日

各 位

株式会社クレハ

米国スタートアップ企業 Wootz, Inc.への投資について

株式会社クレハ（本社：東京都中央区、社⾧：小林 豊、以下「当社」）は、グループ会社である

Kureha America Inc.（本社：米国テキサス州、社⾧：西畑 直光）を通じて、Wootz, Inc.（本社：

米国テキサス州、CEO：Amram Bengio、以下「W 社」）へ、リードインベスターとして投資を行

いましたので、お知らせいたします。

W 社は、カーボンナノチューブ研究の最先端である米国ライス大学の元研究者が 2018 年に設

立した、アーリーステージのスタートアップ企業です。同社は高品質カーボンナノチューブを、

フィルムや⾧繊維などの成形体へ加工する独自の技術を保有し、電子テキスタイルやセンサーな

どの高付加価値用途の開発を進めています。

今回、当社は W 社への投資を通じた戦略的なパートナーシップの構築により、両社の技術を活

用した高機能電子デバイスの共同開発を加速化し、デジタル化やカーボンニュートラル等の社会

課題解決や人々の豊かな生活に貢献するとともに、新たな事業ポートフォリオの拡大を目指して

いきます。

当社は中期経営計画「Kureha’s Challenge 2022」（中計ストレッチ Final stage）において、前

中期経営計画から引き続き新規事業探索と育成に取り組んでおります。今後もシナジーが見込め

るスタートアップとのオープンイノベーションを積極的に推進し、新事業のシーズを数多く生み

出していく予定です。

投資先の概要

投資先 ：Wootz, Inc.

設立 ：2018 年

代表者 ：Amram Bengio

所在地 ：699 County Road 2219, Cleveland, TX 77327 USA

URL ：https://www.wootznano.com/

投資の内容 ：投資金額につきましては、非公開とさせていただきます。

以上

〔本件に関するお問い合わせ先〕 株式会社クレハ広報・ＩＲ部 TEL：03-3249-4651